
 

I dyp respekt for Henrik Ibsens diktning og i erkjennelsen av at de første 15 år preger 
mannens liv og tanker siden, vil vi så sterkt vi kan protestere på at det bygges et 
moderne leilighetskompleks i hagen til Snipetorpgaten 30.  

Eplehagen som etter planen om kort tid blir forvandlet til byggetomt for 14 meter 
høye, moderne hus, tilhørte den eldste eiendommen i det eneste gjenværende 
autentiske gateløpet fra Henrik Ibsens oppvekst i Skien. Å bygge et moderne 
leilighetskompleks et stenkast fra Ibsenfamiliens hjem, er i strid med intensjonen i 
kommunens kulturminnevernplan som sier at Snipetorp skal sikres mot noe som kan 
forringe dette verdifulle kulturmiljøet og gateløpets identitet.  

Staten ved ROM Eiendom er byggherre i denne saken, og dermed den som søker å 
ødelegge Henrik Ibsen sitt autentiske barndomsmiljø. Derfor vil vi rette vår protest 
ikke bare til kommunen, men også til Samferdselsdepartementet som byggherre, 
Riksantikvaren, Kulturministeren og landets Statsminister. Planene er utvilsomt i strid 
med kommunens kulturminnevernplan. Vi håper derfor noen kan bidra til å stoppe 
disse planene. 

Snipetorp er oppført i Riksantikvarens NB!-register over nasjonale kulturhistoriske 
bymiljøer fordi området har bevarte kulturminner fra arbeider-, borger- og 
herregårdsmiljø og gir godt innblikk i byens sosialhistorie. Gateløpet er 
bevaringsregulert og Riksantikvaren har vedtaksfredet 3 andre eiendommer i 
Snipetorp, bl.a. det siste barndomshjemmet til Henrik Ibsen og hans familie i 
Snipetorpgaten 27. Dette siste gjør Snipetorp til et kulturmiljø av internasjonal 
interesse. 

Vi beklager at Riksantikvaren ikke sørger for at vernebestemmelsene blir fulgt, men 
velger å stole på underordnet myndighet som har helt feil fokus: De mener det er 
deres oppgave å sørge for at leilighetene ut mot Snipetorpgaten blir av en slik 
karakter at det vil skjule det som blir både høyere og mer dominerende lenger nede i 
hagen hvor ikke vernebestemmelsene er gjeldende. Fylkeskommunen har altså ikke 
vurdert Leilighetskomplekset i Snipetorpgaten ut fra et verneperspektiv slik det står 
nedfelt i bestemmelsene fra Riksantikvaren. 

Dette dreier seg om bevaring av det som er tilbake av oppvekstmiljøet til landets 
største dramatiker, også kalt det moderne dramas far. Vi er takknemlige for at 
Venstøp er bevart, men er sørgelig klar over at byen ble rammet av en stor bybrann i 
1886 og hele bymiljøet rundt Henrik Ibsens oppvekst gikk tapt. Derfor må alle gode 
krefter sørge for at gateløpet blir vedlikeholdt og bevart. 

I dag vet vi at ethvert menneske er et produkt av slektsarv og miljø, noe som med 
letthet lar seg etterspore både i vedkommendes karakter, tenkesett og livsholdning. 
Derfor tar vi vare på og hegner om minner etter mennesker som har hatt betydning 
for vår identitet og historie.  
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